
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
99.06Щ9 » М/ЛЗ-JC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-509 «О внесе­
нии изменений в приложения 
к Закону Иркутской области 
«О Реестре должностей му­
ниципальной службы в Ир­
кутской области и соотноше­
нии должностей муниципаль­
ной службы и должностей 
государственной гражданской 
службы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-509 «О внесении 
изменений в приложения к Закону Иркутской области «О Реестре должно­
стей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должно­
стей муниципальной службы и должностей государственной гражданской 
службы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖ­
ДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложения к Закону Иркутской области от 15 октября 
2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркут­
ской области и соотношении должностей муниципальной службы и должно­
стей государственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, 
т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 40, № 46, т. 2; 2014, № 15, т. 1; 
2015, № 24-25, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 44; 2017, № 56) следующие измене­
ния:

1) в приложении 1:

а) в подразделе III раздела I:

перечень высших должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Высшие должности муниципальной службы 
Председатель контрольно-счетного органа городского округа; председа­

тель контрольно-счетного органа муниципального района»;

перечень главных должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Главные должности муниципальной службы 
Заместитель председателя контрольно-счетного органа городского окру­

га; заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального 
района

Аудитор контрольно-счетного органа городского округа; аудитор кон­
трольно-счетного органа муниципального района



2

Руководитель аппарата контрольно-счетного органа городского округа; 
руководитель аппарата контрольно-счетного органа муниципального района;

Начальник инспекции в аппарате контрольно-счетного органа городско­
го округа; начальник инспекции в аппарате контрольно-счетного органа му­
ниципального района»;

перечень ведущих должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Ведущие должности муниципальной службы 
Ведущий инспектор в аппарате контрольно-счетного органа городского 

округа; ведущий инспектор в аппарате контрольно-счетного органа муници­
пального района

Ведущий инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного ор­
гана городского округа; ведущий инспектор в инспекции в аппарате кон­
трольно-счетного органа муниципального района

Инспектор в аппарате контрольно-счетного органа городского округа; 
инспектор в аппарате контрольно-счетного органа муниципального района 

Инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного органа город­
ского округа; инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного органа 
муниципального района»;

сноску 16 исключить;

б) в подразделе III раздела II:

перечень высших должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Высшие должности муниципальной службы
Председатель контрольно-счетного органа городского поселения»;

перечень главных должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Главные должности муниципальной службы
Заместитель председателя контрольно-счетного органа городского посе­

ления
Аудитор контрольно-счетного органа городского поселения
Руководитель аппарата контрольно-счетного органа городского поселе­

ния
Начальник инспекции в аппарате контрольно-счетного органа городско­

го поселения»;

перечень ведущих должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Ведущие должности муниципальной службы



3

Ведущий инспектор в аппарате контрольно-счетного органа городского 
поселения

Ведущий инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного органа 
городского поселения

Инспектор в аппарате контрольно-счетного органа городского поселения
Инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного органа город­

ского поселения»;

сноску 27 исключить;

в) в подразделе III раздела III:

перечень главных должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Главные должности муниципальной службы
Председатель контрольно-счетного органа городского поселения»;

перечень ведущих должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Ведущие должности муниципальной службы 
Заместитель председателя контрольно-счетного органа городского по­

селения
Аудитор контрольно-счетного органа городского поселения»;

сноску 39 исключить;

г) в подразделе III раздела IV:

перечень главных должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Главные должности муниципальной службы
Председатель контрольно-счетного органа городского поселения; пред­

седатель контрольно-счетного органа сельского поселения»;

перечень ведущих должностей муниципальной службы изложить в сле­
дующей редакции:

«Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель председателя контрольно-счетного органа городского посе­

ления; заместитель председателя контрольно-счетного органа сельского по­
селения

Аудитор контрольно-счетного органа городского поселения; аудитор 
контрольно-счетного органа сельского поселения»;

сноску 49 исключить.
2) в приложении 2:



4

строку 69 изложить в следующей редакции:

69. Заместитель председателя контрольно-счетного органа муни- Началь-
ципального района с численностью населения менее 45000 че- ник от-
ловек
Аудитор контрольно-счетного органа городского округа; ауди­
тор контрольно-счетного органа муниципального района; ауди­
тор контрольно-счетного органа городского поселения1 
Руководитель аппарата контрольно-счетного органа городского 
округа; руководитель аппарата контрольно-счетного органа 
муниципального района

дела

дополнить новой строкой 691 следующего содержания:

69'. Руководитель аппарата контрольно-счетного органа городского Заме-
поселения1 ститель

началь-
ника от-
дела

строку 691 изложить в следующей редакции

69г . Начальник инспекции в аппарате контрольно-счетного органа Заме-
городского округа; начальник инспекции в аппарате контроль- ститель
но-счетного органа муниципального района; начальник ин- началь-
спекции в аппарате контрольно-счетного органа городского по- ника ин-
селения 1 спекции

строки 71-73 изложить в следующей редакции:

71. Заместитель председателя контрольно-счетного органа город- Г лавный
ского поселения3; заместитель председателя контрольно- кон-
счетного органа сельского поселения 
Ведущий инспектор в аппарате контрольно-счетного органа 
городского округа; ведущий инспектор в аппарате контрольно­
счетного органа муниципального района с численностью насе­
ления свыше 45000 человек

сультант

Ведущий инспектор в инспекции в аппарате контрольно­
счетного органа городского округа; ведущий инспектор в ин-
спекции в аппарате контрольно-счетного органа муниципаль­
ного района с численностью населения свыше 45000 человек

72. Аудитор контрольно-счетного органа городского поселения3; Веду-
аудитор контрольно-счетного органа сельского поселения щий

кон-
Ведущий инспектор в аппарате контрольно-счетного органа 
муниципального района с численностью населения менее 
45000 человек; ведущий инспектор в аппарате контрольно­
счетного органа городского поселения1

сультант



5

Ведущий инспектор в инспекции в аппарате контрольно­
счетного органа муниципального района с численностью насе­
ления менее 45000 человек; ведущий инспектор в инспекции в 
аппарате контрольно-счетного органа городского поселения1

Инспектор в аппарате контрольно-счетного органа городского 
округа; инспектор в аппарате контрольно-счетного органа му­
ниципального района с численностью населения свыше 45000 
человек

Инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного органа 
городского округа; инспектор в инспекции в аппарате кон­
трольно-счетного органа муниципального района с численно­
стью населения свыше 45000 человек

73. Инспектор в аппарате контрольно-счетного органа муници­
пального района с численностью населения менее 45000 чело­
век; инспектор в аппарате контрольно-счетного органа город­
ского поселения1

Инспектор в инспекции в аппарате контрольно-счетного органа 
муниципального района с численностью населения менее 
45000 человек; инспектор в инспекции в аппарате контрольно­
счетного органа городского поселения1

Кон­
сультант

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.


